岡山県還暦軟式野球連盟
令和７年度 第２回理事会

日 時 令和７年７月２７日（日）12：00～14：00

 会 場 倉敷市運動公園野球場２Ｆ研修室

議 事 録
１ 開会

２ 出席者の確認 全チーム出席

   岡山 DaDa クラブ、城東クレスト、レッドロック山陽、高梁ベアーズ、倉敷フレンズ

   備前 B･B･C、総社ピュアーズ、津山楽球会、玉野･野球人、笠岡シニアクラブ

和気スカイクラブ、レッドＳＯＸ、ブルーＳＯＸ、ブラックＳＯＸ、ホワイトＳＯＸ

３ 開会の挨拶    岡山県還暦軟式野球連盟 会長  渡 良弁

 ・2026 年中四国還暦大会に向け、2025 年大会のスタッフの数、設備等の不足を各自確認してください。

 ・2028 年全古希大会開催に向け、他県開催の良い所を事務局へ知らせて下さい（写真等添えて）

 ・皆様協力よろしくお願いします。

４ 協議事項

（１） 第９回中・四国古希軟式野球大会の進捗状況について（各チーム担当責任者報告）

ア 全体の進捗状況について 実行責任者 佐藤潔

・別紙にて説明：大会冊子以外は順調に進行中

イ 大会役員・主催後援関係（ＤａＤａ・備前）開催要項（玉野・和気）・予算・補助（倉敷）

・大会冊子関係（総社・高梁・城東）（今回は時間がなくて実行責任者が作成した）・出場チーム（倉敷）

ウ 競技部関係（玉野・和気）各球場の役割担当者決め、議事終了後本日球場別に打合わせして決定する。

・決定後すぐに球場責任者がメールで佐藤さん、野上さんへ報告のこと

エ 審判部関係（山陽）佐藤審判部長

・交代人員は不都合者と同チーム内で調整してください。

・この大会の２塁審判は内野手の後方で見やすい所からジャッジする（選手との衝突防止）

【渡会長・要請】

・全軟連より派遣の審判は 1 会場 2 名の予定です。

オ 宿泊・弁当の申込状況等（笠岡・旅行会社）黒川さん

・前回大会と同様な表を作成し数を把握します。（不足の内容にお願いします）

カ 式典関係の運営等（高梁・津山）豊田さん（高梁）

・監督会議、閉会式の会場設営手順・次第・アナウンスシートの作成を行います。

キ 監督会議の運営等（玉野・和気）司会は氏房理事長が担当

・次第とアナウンスシートは（高梁・津山）で準備してください。

（２） 暑さ対策について（事務局）氏房理事長

  ・各ベンチに 2 台の扇風機で対応します（球場サイドで設置予定）

  ・試合中は 60 分程度のイニング間で 5 分間の給水タイム実施（大会要項参照・試合前にも伝える）

（３） 役員のポロシャツについて（事務局）早川さん

  ・枚数・徴収金額とも相違なく配布完了しました。

（４） 県大会の一塁ダブルベースについて（事務局）野上競技部長

   ・今後の交流戦・県大会で使用します。 城東チームで 3 セット手配済です

（５）その他

  ・7/26 学童交流戦玉野地区で実施し無事終了しました、学童選手・父兄から感謝されました【野上さん】

  ・学童交流戦、2026 年度は DaDa クラブさん担当ですよろしくお願いします。

５ その他

   ・第 9 回古希大会監督会議へ出席役員の役職と氏名を知らせて下さい【高梁：豊田さん】

    氏房理事長から豊田さんへ E メールで連絡します（豊田さん → 氏房理事長へ空メールください）

・次回の理事会で球場責任者へ飲料水代・アナウンサーへ支払い金を渡します。【事務局：宮城】

 また監督会議受付担当者へ各チームへの参加領収書とオーダー用紙１組を渡します、配布ください

６ 次回理事会開催日  令和７年度 8 月１７日（日）９時３０分～

７ 閉会の挨拶     岡山県還暦軟式野球連盟 副会長  藤岡 坦弘